
UCHWAŁA NR 21/2024 
ZARZĄDU POWIATU ŻARSKIEGO 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Żarskiego na 2024 r. 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 236, art. 257 pkt 1, 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1270 z późn. zm.),  art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 167 z późn. zm.) oraz § 9 pkt 2, 6 Uchwały Nr 
LI/306/2023 Rady Powiatu Żarskiego z dnia 29.12.2023 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2024 uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LI/306/2023 Rady Powiatu Żarskiego z dnia 29 grudnia 
2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w załączniku nr 1 - Dochody budżetu powiatu na rok 2024 - wg treści 
stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) w załączniku nr 2 - Wydatki budżetu powiatu na rok 2024 - wg treści 
stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) w załączniku nr 4a – Dochody związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na rok 
2024 - wg treści stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, 

4) w załączniku nr 4b – Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na rok 
2024 - wg treści stanowiącej załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

5) Zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 251 673,73 zł, w tym 
dochody bieżące zwiększa się o kwotę 251 673,73 zł, wydatki bieżące 
zwiększa się o kwotę 248 313,73 zł, a wydatki majątkowe zwiększa się 
o kwotę 3 360 zł. 
Po wprowadzeniu zmian budżet Powiatu po stronie planowanych dochodów 
wynosi 211 550 850,20 zł, w tym dochody bieżące w kwocie 
172 783 057,20 zł, dochody majątkowe w kwocie 38 767 793 zł. 
Po wprowadzeniu zmian budżet Powiatu po stronie planowanych wydatków 
wynosi 220 784 065,06 zł, w tym wydatki bieżące w kwocie 
171 374 306,06 zł, wydatki majątkowe w kwocie 49 409 759 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Żarskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F90FC6D-62F3-4807-ACD8-62EDFA330A4F. Podpisany Strona 1



 

Zarząd Powiatu: 

Przewodniczący Zarządu: Bogdan Kępiński 
Wiceprzewodniczący Zarządu: Wojciech Kasprów 
Członek Zarządu: Ewa Tabaczyńska 
Członek Zarządu Hubert Dowhan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F90FC6D-62F3-4807-ACD8-62EDFA330A4F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 21/2024 
Zarządu Powiatu Żarskiego 
z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Dochody budżetu powiatu na rok 2024 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 48 000,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej 48 000,00 

 2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

48 000,00 

 

 

 Starostwo Powiatowe w Żarach 48 000,00 
758   Różne rozliczenia 111 929,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 111 929,00 

 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

111 929,00 

 

 

 Starostwo Powiatowe w Żarach 111 929,00 
801   Oświata i wychowanie 82 144,73 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

82 144,73 

 2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

82 144,73 

 

 

 Starostwo Powiatowe w Żarach 82 144,73 
852   Pomoc społeczna 3 600,00 

 85295  Pozostała działalność 3 600,00 

 2440 
Dotacja otrzymana z państwowego 
funduszu celowego na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

3 600,00 

 

 

 POWIATOWE CENTRUM POMOCY 
RODZINIE 3 600,00 

855   Rodzina 6 000,00 
 85595  Pozostała działalność 6 000,00 

 2440 
Dotacja otrzymana z państwowego 
funduszu celowego na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

6 000,00 

 

 

 POWIATOWE CENTRUM POMOCY 
RODZINIE 6 000,00 

Razem: 251 673,73 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F90FC6D-62F3-4807-ACD8-62EDFA330A4F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 21/2024 
Zarządu Powiatu Żarskiego 
z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Wydatki budżetu powiatu na rok 2024 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
600   Transport i łączność 8 700,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 8 700,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 8 700,00 

 
 

 Starostwo Powiatowe w Żarach 8 700,00 
750   Administracja publiczna 0,00 

 75020  Starostwa powiatowe 0,00 
 4260 Zakup energii -12 000,00 
  Starostwo Powiatowe w Żarach -12 000,00 
 4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 
 

 

 Starostwo Powiatowe w Żarach 12 000,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 48 000,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej 48 000,00 

 4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy -16 903,00 

  KOMENDA POWIATOWA PAŃSTWOWEJ 
STRAŻY POŻARNEJ -16 903,00 

 4060 
Inne należności żołnierzy zawodowych 
oraz funkcjonariuszy zaliczane do 
wynagrodzeń 

16 903,00 

  KOMENDA POWIATOWA PAŃSTWOWEJ 
STRAŻY POŻARNEJ 16 903,00 

 4260 Zakup energii 48 000,00 

 

 

 KOMENDA POWIATOWA PAŃSTWOWEJ 
STRAŻY POŻARNEJ 48 000,00 

758   Różne rozliczenia -120 633,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe -120 633,00 
 4810 Rezerwy -111 933,00 
  rezerwa celowa oświatowa -111 933,00 

 6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne -8 700,00 

 

 

 rezerwy na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne -8 700,00 

801   Oświata i wychowanie 289 048,73 
 80102  Szkoły podstawowe specjalne 6 432,00 
 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 838,00 

  ZESPÓŁ SZKÓŁ SPECJALNYCH IM.MARII 
GRZEGORZEWSKIEJ W ŻARACH 838,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 119,00 

 

 

 ZESPÓŁ SZKÓŁ SPECJALNYCH IM.MARII 
GRZEGORZEWSKIEJ W ŻARACH 119,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F90FC6D-62F3-4807-ACD8-62EDFA330A4F. Podpisany Strona 1



 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 475,00 

  ZESPÓŁ SZKÓŁ SPECJALNYCH IM.MARII 
GRZEGORZEWSKIEJ W ŻARACH 5 475,00 

 80107  Świetlice szkolne 7 300,00 
 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 300,00 

   ZESPÓŁ SZKÓŁ SPECJALNYCH IM.MARII 
GRZEGORZEWSKIEJ W ŻARACH 7 300,00 

 80115  Technika 59 308,00 

 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 5 300,00 

  Starostwo Powiatowe w Żarach 5 300,00 
 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 871,00 

  ZESPÓŁ SZKÓŁ TECHNICZNYCH IM. 
WŁADYSŁAWA REYMONTA W LUBSKU 7 871,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 750,00 

  ZESPÓŁ SZKÓŁ EKONOMICZNYCH W 
ŻARACH 750,00 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 45 387,00 

 

 

 ZESPÓŁ SZKÓŁ TECHNICZNYCH IM. 
WŁADYSŁAWA REYMONTA W LUBSKU 45 387,00 

 80117  Branżowe szkoły I i II stopnia 15 612,00 

 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 4 419,00 

  Starostwo Powiatowe w Żarach 4 419,00 
 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 11 193,00 

 

 

 ZESPÓŁ SZKÓŁ TECHNICZNYCH IM. 
WŁADYSŁAWA REYMONTA W LUBSKU 11 193,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 5 427,00 

 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 1 785,00 

  Starostwo Powiatowe w Żarach 1 785,00 
 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 642,00 

 

 

 ZESPÓŁ SZKÓŁ TECHNICZNYCH IM. 
WŁADYSŁAWA REYMONTA W LUBSKU 3 642,00 

 80134  Szkoły zawodowe specjalne 12 400,00 
 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 12 400,00 

   
SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY IM. KORNELA 
MAKUSZYŃSKIEGO 

12 400,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

82 144,73 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 813,26 
  Starostwo Powiatowe w Żarach 813,26 
 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 81 331,47 

 
SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY IM. KORNELA 
MAKUSZYŃSKIEGO 

24 999,18 

 SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY W LUBSKU 35 846,91 

 

 

 

ZESPÓŁ SZKÓŁ SPECJALNYCH IM.MARII 
GRZEGORZEWSKIEJ W ŻARACH 20 485,38 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F90FC6D-62F3-4807-ACD8-62EDFA330A4F. Podpisany Strona 2



 80195  Pozostała działalność 100 425,00 

 4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

40 643,97 

 
CENTRUM KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 
I USTAWICZNEGO IM. KOMISJI 
EDUKACJI NARODOWEJ W ŻARACH 

3 000,00 

 SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY W LUBSKU 8 883,00 

 
ZESPÓŁ PORADNI PSYCHOLOGICZNO-
PEDAGOGICZNYCH POWIATU 
ŻARSKIEGO 

5 577,00 

 ZESPÓŁ SZKÓŁ BUDOWLANYCH 9 204,00 

 ZESPÓŁ SZKÓŁ EKONOMICZNYCH W 
ŻARACH 1 145,00 

 ZESPÓŁ SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH 
I EKONOMICZNYCH W LUBSKU 1 799,30 

 ZESPÓŁ SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH 
I TECHNICZNYCH 1 781,67 

 

 

ZESPÓŁ SZKÓŁ TECHNICZNYCH IM. 
WŁADYSŁAWA REYMONTA W LUBSKU 9 254,00 

 4370 Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 6 080,00 

 ZESPÓŁ SZKÓŁ EKONOMICZNYCH W 
ŻARACH 80,00 

 
 ZESPÓŁ SZKÓŁ TECHNICZNYCH IM. 

WŁADYSŁAWA REYMONTA W LUBSKU 6 000,00 

 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 44 271,27 

 
CENTRUM KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 
I USTAWICZNEGO IM. KOMISJI 
EDUKACJI NARODOWEJ W ŻARACH 

12 400,00 

 SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY W LUBSKU 2 566,00 

 
ZESPÓŁ PORADNI PSYCHOLOGICZNO-
PEDAGOGICZNYCH POWIATU 
ŻARSKIEGO 

3 000,00 

 ZESPÓŁ SZKÓŁ BUDOWLANYCH 1 684,00 

 ZESPÓŁ SZKÓŁ EKONOMICZNYCH W 
ŻARACH 2 695,00 

 ZESPÓŁ SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH 
I EKONOMICZNYCH W LUBSKU 4 580,98 

 ZESPÓŁ SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH 
I TECHNICZNYCH 3 290,29 

 ZESPÓŁ SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH 
W ŻARACH 9 000,00 

 ZESPÓŁ SZKÓŁ SPECJALNYCH IM.MARII 
GRZEGORZEWSKIEJ W ŻARACH 555,00 

 

 

ZESPÓŁ SZKÓŁ TECHNICZNYCH IM. 
WŁADYSŁAWA REYMONTA W LUBSKU 4 500,00 

 

 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

9 429,76 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F90FC6D-62F3-4807-ACD8-62EDFA330A4F. Podpisany Strona 3



 
CENTRUM KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 
I USTAWICZNEGO IM. KOMISJI 
EDUKACJI NARODOWEJ W ŻARACH 

2 481,00 

 SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY W LUBSKU 512,00 

 
ZESPÓŁ PORADNI PSYCHOLOGICZNO-
PEDAGOGICZNYCH POWIATU 
ŻARSKIEGO 

1 000,00 

 ZESPÓŁ SZKÓŁ BUDOWLANYCH 331,00 

 ZESPÓŁ SZKÓŁ EKONOMICZNYCH W 
ŻARACH 510,00 

 ZESPÓŁ SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH 
I EKONOMICZNYCH W LUBSKU 899,72 

 ZESPÓŁ SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH 
I TECHNICZNYCH 98,04 

 ZESPÓŁ SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH 
W ŻARACH 2 984,00 

 ZESPÓŁ SZKÓŁ SPECJALNYCH IM.MARII 
GRZEGORZEWSKIEJ W ŻARACH 94,00 

 

 

ZESPÓŁ SZKÓŁ TECHNICZNYCH IM. 
WŁADYSŁAWA REYMONTA W LUBSKU 520,00 

852   Pomoc społeczna 3 600,00 
 85295  Pozostała działalność 3 600,00 

 4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 3 600,00 

 
 

 POWIATOWE CENTRUM POMOCY 
RODZINIE 3 600,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 16 958,00 
 85403  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 15 900,00 
 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 900,00 

  
SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY IM. KORNELA 
MAKUSZYŃSKIEGO 

15 900,00 

 4260 Zakup energii -3 360,00 

  SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY W LUBSKU -3 360,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 3 360,00 

 

 

 SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY W LUBSKU 3 360,00 

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 1 058,00 
 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 152,00 

  ZESPÓŁ SZKÓŁ SPECJALNYCH IM.MARII 
GRZEGORZEWSKIEJ W ŻARACH 152,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 21,00 

  ZESPÓŁ SZKÓŁ SPECJALNYCH IM.MARII 
GRZEGORZEWSKIEJ W ŻARACH 21,00 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 885,00 

 

 

 ZESPÓŁ SZKÓŁ SPECJALNYCH IM.MARII 
GRZEGORZEWSKIEJ W ŻARACH 885,00 

855   Rodzina 6 000,00 
 85595  Pozostała działalność 6 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F90FC6D-62F3-4807-ACD8-62EDFA330A4F. Podpisany Strona 4



 4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 6 000,00 

 
 

 POWIATOWE CENTRUM POMOCY 
RODZINIE 6 000,00 

Razem: 251 673,73 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F90FC6D-62F3-4807-ACD8-62EDFA330A4F. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 21/2024 
Zarządu Powiatu Żarskiego 
z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami na rok 2024 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 48 000,00 

75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej 48 000,00 

 
 2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

48 000,00 

801   Oświata i wychowanie 82 144,73 

80153  
Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

82 144,73 

 

 2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

82 144,73 

Razem: 130 144,73 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F90FC6D-62F3-4807-ACD8-62EDFA330A4F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 21/2024 
Zarządu Powiatu Żarskiego 
z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami na rok 2024 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 48 000,00 

75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej 48 000,00 

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy -16 903,00 

4060 
Inne należności żołnierzy zawodowych 
oraz funkcjonariuszy zaliczane do 
wynagrodzeń 

16 903,00 
 

 

4260 Zakup energii 48 000,00 
801   Oświata i wychowanie 82 144,73 

80153  
Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

82 144,73 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 813,26 
 

 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 81 331,47 
Razem: 130 144,73 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F90FC6D-62F3-4807-ACD8-62EDFA330A4F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 21/2024 ZARZĄDU POWIATU ŻARSKIEGO z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4


